
Tarife Mehrzweckhalle (ab 1.1.2020)

Private Vereine, Körperschaften

Halle Eintritt, Kursgebühr, 

kommerzielle Nutzung
300.00 200.00

Anlass ohne Einnahmen, 

reguläres Vereinstraining, GV
200.00 kostenlos

Mehrfachbelegung ab 2. Tag
+ 20.00 /Termin + 20.00 /Termin

Office Eintritt, Kursgebühr, 

kommerzielle Nutzung
120.00 80.00

Anlass ohne Einnahmen, 

reguläres Training, GV
80.00 kostenlos

Mehrfachbelegung ab 2. Tag
+ 10.00 /Termin + 10.00 /Termin

Sitzungszimmer Eintritt, Kursgebühr, 

kommerzielle Nutzung
120.00 80.00

Anlass ohne Einnahmen, 

reguläres Training, GV
80.00 kostenlos

Kleiner Saal Eintritt, Kursgebühr, 

kommerzielle Nutzung
200.00 100.00

Anlass ohne Einnahmen, 

reguläres Training, GV
100.00 kostenlos

Mehrfachbelegung ab 2. Tag
+ 10.00 /Termin + 10.00 /Termin

Saal-Kombi (gross) Eintritt, Kursgebühr, 

kommerzielle Nutzung
280.00 150.00

Anlass ohne Einnahmen, 

reguläres Training, GV
150.00 kostenlos

Mehrfachbelegung ab 2. Tag
+ 20.00 /Termin + 20.00 /Termin

Extras Gebühr

50.00

180.00

10.00 p.P und Nacht

* bei gleichzeitiger Hallenmiete inkl.

Bestuhlung Gebühr

100.00

40.00

60.00

Bestuhlung für externen Gebrauch (nur auf Gemeindegebiet) Gebühr

2.00

10.00

Geschirr Gebühr

40.00

40.00

Mithilfe durch Hauswartung Gebühr

70.00

Duschen & Garderoben*

Bühne inkl. Anbau

Zivilschutz Übernachtung

Halle oder Saal-Kombi 

Teller, inklusive Besteck

Zusatzaufwendungen (pro Std.)

Office oder Sitzungszimmer

Kleiner Saal

Miete pro Stuhl

Miete pro Tisch

Gläser

Politische Gemeinde Hüttlingen - 01.2020


